

נור אהרן

**פרשת
במדבר**

מאיר לי את הנשמה!

כניסת השבת: י-מ: 18:54, מרכז: 19:15 נא לשמור על קדושת הגליון. אין לקרוא בשעת התפילה או קריאת התורה

יבש לך כמדבר - תרים ת'ראש, אלוקים קורא לך...

במדבר... ובנה לנו את **בית הבחירה** לכפר על כל **עוונותינו**. זאת אומרת בשיא הפירמידה נמצא הדיינו הגדול והוא - הרצון האלוקי להעניק את בית הבחירה. ומסביר הרב: בית הבחירה הוא לא רק המקום המובחר, הפוך, בית הבחירה הוא תוצאה של אנשים **מובחרים**, לאדם **מובחר** מעניקים **בחירה**, ובתוך הבחירה כלול גם **נפילות**... וכי אנחנו רובוטים? כעת התהליך מקבל הילוך גבוה של הבנה. ספר ויקרא לא הוכנס במקרה לפני ספר במדבר. ראשית תכיר בעובדה שאתה מובחר, ויהיו גם נפילות, איך אומרים הילדים: "יהיו גם שגיאים בדרך..." ובעומק הדברים אין לנו מתנה גדולה יותר שהעניק לנו בורא עולם מאשר את האפשרות מידי פעם ליפול... נבאר!

אצל החתול זה גם לא בטבע, אצלך זה הרבה יותר מסוכן...

מישהו פעם ראה חתול שנמצא בסכנה של מפגש עם רכב שברולט 2018: הוא יברח! הוא יודע למה? ודאי שלא! הוא מתוכנת כמו בובה על בטריות... ומאידך אצל הבנאדם ניקח תינוק שירד בטעות לכביש הוא בכונה ירצה לקפוץ ולהסתקרן מה מתחת לגלגלי השברולט עד שאימו תזנק מספסל הפטפוטים בזינוק אקרובטי כדי להצילו. מדוע? אצלו זה מלידה, דוחפים אותו לרע. ממה זה נובע? כח הבחירה! כשאדם מסופק עם עצמו לאן ללכת ומה לבחור טוב או רע, **ההסתפקות** הזאת תוליד לו לבסוף חוויה ששמה **סיפוק**, לשום גוי אין סיפוק על עמידה מול פיתוי המזלג שמתקרב בפתאומיות במהירות תאוותנית של 120 קמ"ש לכיוון בית הבליעה, אבל אצלך בתור הבחיר של הבריאה, פתאום אתה נזכר: מה ההכשר? ת'אמת, מה יותר טעים לבנאדם גדול - טעם הפרי הספק מעושר, או ההתמודדות אם לא לאכול את הפרי הספק מעושר? ואם נפלת חלילה ואתה מרגיש ירוד עם עצמך - אל תרד על עצמך, עצור! כעת אתה במסלול "הכר את עצמך", כעת אתה עובר למצב של ללמוד את השטח לפעם הבאה, אתה מתחשל, בלי נפילות אתה רובוט! לא סתם אמרו חז"ל כי שבע יפול צדיק - אינסוף נפילות, אך מה בסוף? התשובה - **וקם!** הצדיק נופל שבע פעמים והרשע - ארבע עשרה פעם? ודאי שלא! הרשע נופל פעם אחת! אבל משם הוא לא קם, הוא מתחיל את הברוגו שלו עם אלוקים... אבל הצדיק מתחיל להשלים עם המציאות ולהתכוון לשלב הבא שזוהי הקימה. יבוא יום, מכריז הצדיק בליבו, ואני אקום לכזאת קומה, לכזאת דרגה, אני עוד יתרומם ויריס איתי ביחד בריאה שלימה. יסוד עמוק קיים בנפש האדם, והוא שבמהותו תמיד הוא שואף להתרומם. לפני ספר במדבר תדע שיש ספר שמגלה לך שגם כשאתה נופל קורא לך ה': תקריב את הקרבן! תקריב לי את עצמך מחדש, וכך תתקרב אלי מחדש! אל תישאר במצב של השתק. תתחיל להיות ברטט - "קום בני, אתה כעת בשלבי הגדילה שלך". וכאן ישאל השואל ומה הרצפט? הקוד? שיעזור לי לקום גם בנפילות ל"ע ממקומות גבוהים? התשובה - המתן והתכוון לשיגור, אתה על טיל בליסטי נוסח מורנו הרב, נסביר!

לא יעזור לך אף אחד, רק אתה יכול נבדול...

היסוד לכל הנפילות והקימות של הבנאדם אומר הרב הוא להכיר את

שימי יוניוב הוא לא עוד אחד שהכיר את בוראו וממשיך עם זה הלאה... הרצון שלו להפיץ את אמונת האמת והצדק נמצאת אצלו במקום הראשון. לא פעם ולא פעמיים במקום עבודתו או באיזור מגוריו כשמישהו רק מעז לדבר סרה על נאמני ה' ותורתו שימי הוא הראשון שמקים ועדת הסברה משכנעת, ובלו עין הרע הבנאדם יודע לדבר... הפעם לקראת ספר במדבר שאולי החבר המתחזק מודיע בפנית הקפה "שימי מה יש לך להגיד על דור דעה? מדובר פה באנשים לא קטנים, ורואים שחור על גבי לבן איך התורה מגלה על מעידות ונפילות שמתאימות לאנשים שחיים ברמה של דור **בלי דעה**..." וממשיך שאולי את התקפתו: איך התורה לא מצנזרת ומדוע לספר על מעשים שמביישים את הפירמה

הישראלית, **מתאוננים** על חצי מנה קבב בפיתה שחסרה להם? מבקשים **מרגלים** כאילו אין פה אחד שמנהל את העניינים? חושדים בגדול הדור שהוא ממנה מינוי כהונה דווקא לקרובים שלו? סיפורים והרפתקאות על ימין ועל שמאל... מעשים אלו קיבלו תוקף וחשיבות עד כדי כך שייחדו להם ספר שנקרא "במדבר"? שאולי, עונה שימי, הפעם הפצצת ובגדול! אך למורנו הרב קיים תחת אמתחתו מידע שאמור להשאיר אותי ואתך רגועים, מידע שיתן לי ולך לישון טוב בלילה...

שאוּלִי: "שימי, הסקרנות גוברת, אתה לא חוסך לי אפילו במילה אחת!" בבקשה!
לרובטים לא מגיע לקבל בית בחירה...

למעשה מתחילים אנו ספר חדש, ספר במדבר! אם היו שואלים אותנו היכן לשבץ את ספר במדבר הכי מתאים היה לומר אחרי ספר שמות! פתחנו עם בראשית - ספר שמכניס את הבנאדם ראשית כל לאמונה שיש מי שברא את העולם... אח"כ ספר שמות, ספר שמדבר

כבר על מי שמנהל את העולם, ספר שמדבר על התהוות האומה הישראלית עם הכרה מקרוב על מי שאמר והיה העולם, המצרים מקבלים את הבומבות, ועם הנצח יוצא באלגנטיות מהמיצרים כדי להגיע לפסגת השלימות, קריעת הים, פיתות ולחמניות נוחתים מן השמים בכל בוקר פק"ל... מלכו של עולם מראה את הרצון להיטיב ולהעניק את ספר ההוראות לעמו הנבחר, וכאן כל אחד מבין שיותר מתאים להכניס אחרי ספר כזה את ספר במדבר, מבלי לזלזל חלילה בספר ויקרא בקרבנות, בסוגי הקרבנות, עבודת הכהנים מה לאכול ומה לא לדבר, ואיך מכפרים על הדיבור. מדוע הסדר בנוי כך?

אם היינו אנשים פשוטים היינו אומרים שספר במדבר הוא ספר של "דיעבד", היה עדיף שלא נדע... אפשר להשאיר את הספר בארכיון על מצב "סטנד-ביי", וכשיגיע הזמן הראוי, ואם בכלל, נסכים לפתחו לציבור הרחב... **חס וחלילה!** ומבאר מורנו ורבונו הרב **יוסף מרקוביץ שליט"א**: יש פה תהליך! הרצון האלוקי היה בתחילה לתת תורה ולהעניק מקום משכן, שורה תחתונה הוקם המשכן כדי לכפר על חטא העגל, להקריב קרבנות וכך להתקרב לקב"ה. לפני חודש וקצת בליל הסדר כל עם ישראל אמרו את הפיוט "דיינו", ומה אמרנו בסוף? על אחת כמה וכמה טובה מכופלת למקום עלינו... הוציאנו ממצרים, עשה בהם שפטים... סיפק צרכנו



מקומו! ספר במדבר מתחיל עם סדר של מיקום. כל שבט ממוקם במקום שקבע לו מנהל משרדי הבריאה. איך אדם יכול לקום גם במצבים שלא כל כך מאפשרים בלשון המעטה? התשובה - תעריך את מסע שליחותך ל-120 שנות חיים סביב כדור שאתה אמור בסוף לשלוט בו! תפסיק להאשים כל הזמן את עצמך, דע לך יש מושג שנקרא "חשב מסלול מחדש". אתה פה ואין אף אחד שיכול למלא את **מקומו!** איך אומרים "זל" - "אל תדון את חברך עד שתגיע למקומו". אין לך מושג מהיכן הוא הגיע, מי היתה הגנת שלו, אולי הבנאדם בפרוטנציאל גאון הגאונים ופליטת פה מיותרת בגן הרימה את הגן והצוות כולו לצחוק מתגלגל, ומאז הביטחון של הבחור ירד לגובה האספלט. אם כך בוא ונגלה לך סוד קטן: האדם הזה הוא לא פחות מאשר - אתה. אתה מרגיש נפילה? הלימוד לא כל כך זורם לך לאחרונה? דע לך! בורא עולם העניק לך מקום פיזי לדור בו, וסביבה רוחנית שמתאימה רק לך. הם אלו שיעניקו לך את שלבי הגדילה. השכן המציק, הגיס המרגיז, הבוס המקטר, המשכורת שהיא לא אידידית... חביב'ה אומר הרב אייל עמרמי בשם החתם סופר, מפה אלוקים רוצה שתצבע "ברוך כבוד ה' ממקומו"! כן כן, מהמקום הזה אתה אמור למלא משבצת של משרד שנפתח עבורך, משרד שיווקי שרק אתה יכול לשווק לעולם. אתה מכריז לקב"ה גם אם מדובר במקום שאני לא מרגיש את הקירבה, את ההטבה, תדע לך בורא עולם - אתה מבורך! "ברוך כבוד ה' ממקומו", מכל מקום אני אברך אותך. כעת נרד טיפטיפה יותר לעומק לאחד מהיסודות החשובים ביותר ביהדות. **לא ללכת...**

יש שני סוגי מסעות, ואותם חייב לעבור...
אנחנו יודעים שיש מסע עם מטרה - כדוגמת הר האוורסט. אתה הולך לנפאל, שוכר מדריך, היעד - לכבוש את הפסגה. נו נו, יש גם כאלו אנשים... אך יש מסע הרבה יותר מאתגר, הוא בעצם מסע שעם יעד או בלי יעד אתה חייב לעבור... ספר במדבר מדבר על מסע עם נקודת יעד חדשה - **מסע בשביל המסע**... כן יעד לא יעד, אני רוצה לראות לא רק לאן אתה מגיע, אלא איך אתה מגיע! ספר במדבר מלמד אותנו להתמודד. **שלב א'** יצאנו ממצרים עם יעד לקבל תורה. **שלב ב'** חלוקה חדשה - התמודדות. כשילד מתחיל ללכת שני צעדים בום, נפילה, הוא פתאום רואה איך אימו מאכזבת אותו כאשר היא לא עומדת במילה שלה שהיא תחזיק אותו לנצח, התגובה ככי, מירמור, ובליו התחושה שאיכזבו אותו... אייאיאי ילד קטן לא מבין שעזיבת הדיד נועדה כדי לתת לו יד, לתת לו ללכת כמו איש גדול. מתי תבין אומר ה' אני לא עוזב אותך, אני בסך הכל מלמד אותך ללכת, מפלס לך את הדרך שתתחיל לזוז עם עצמך, ושם תגלה את עוצמתך, איך עושים זאת? כמה מילות עידוד של מורנו, בבקשה!

כה אמר ה' זכרתי לך חסד נעורייך לכתך אחרי - ולא אחרי משהו אחר...
עם שלם צועד בארץ לא זרועה. בימינו כשיוצאים לטיול השאלה הראשונה של הילד היא "אבא מתי מגיעים?" וכשמגיעים - השאלה הראשונה "מתי יוצאים?" עם שלם צועד במדבר, ונתאר לעצמנו את אלישמע בן עמיהוד יחד עם אחיעזר בן עמישידי מתחילים את המסע,

שבת שלום
רן אהרון בן ישעיה

להצלחת יידי היקר
איציק אברג'ל ובני ביתו

הבדיחה שניצחה את אמריקה...

וקשה לאלוקים לדאוג לכולם בבת אחת... לכן הוא מחפש סגנים לניהול העולם "אבא, Are you serious (אתה רציני?)", "כן, הבוס שלי ניגש אלי וטען שאני הוא האיש המתאים לתפקיד..." "מה עלה בדעתך" שאלו הילדים שפניהם מתחילות להרצין, "הוא סובר שאם אעבוד עוד יום בשבוע אצליח להוסיף לכלכלה האמריקאית סכום שיכול בהחלט לעזור לאלוקים, מה דעתכם ילדים אקבל את התפקיד?"
האבא מתחיל להתפרץ בצחוק, האמא הוסיפה את העידוד שלה, ומקהלה של אמונה יהודית מלאת לב ונשמה ליוו את משפחת בלומנטל, הילדים גדלו מתוך מסר שנחרט בליבם: אף אחד לא עוזר לאלוקים לפרנס, לרפא, ובטח שלא לנצח, לך ה' הגדולה והגבורה והתפארת והנצח - מלך בלתי מנוצח. לעומת חברו ג'קי שלמרות שמר את השבת, אך הלב... את הלב הוא לא הכניס. התוצאה - ילדים שנכנסו להווי האמריקאי האוטנטי...24/7
גם אתה אבא יקר, הכל תלוי איך אתה מצליח להכניס את האלוקים הביתה, אם תדע לצחוק על השקר, והבדיחה תרוץ שם בשמים, מנגד ישלמו לך מידה כנגד מידה, ידאגו שם להאיר את ליבם של סובביך, לב שירצה דבר אחד: קרבת אלוקים - אשריך!

הסיפור המרכזי

ג'קי לוינסון וחברו אריק בלומנטל, החברים ששאיפה אחת היתה להם, לשמור ולשמר את יהדותם ביבשת שמעניקה את התחושה: כאן אפשר להשיג הכל גם מבלי להתחבר לאדון הכל... כן, 98 שנים חלפו, והתוצאה 10:1 ג'קי הצליח לשמור על נאמנותו לבורא כל שבוע התקליט חוזר "אתה מפוטר" I'm sorry but... כאן עובדים גם בשבת, נו נו, תנו לי מה שהרווחתי עד כה, ובלבינו נימת יאוש "בשבוע הבא אנסה את מזלי במקום אחר".
ג'קי מגיע הביתה, פרצוף דואג שמשדר עיפות, ובכל זאת לכולם הוא מודיע "אני עם אלוקים לא מתעסק, אין מזל בכסף של שבת". מקדשים על הכוס נוטלים ידים ועוד שבת עוברת... החיישנים מסביב קלטו: אבא לא מרוצה מהעסק, ובלביבם מקוננת לה נימה: "לנו זה לא יקרה..."
לעומתו אריק בלומנטל - אמנם גם איתו אותו סיפור, התקליט חוזר I'm sorry but... "אתה מפוטר" - כאן עובדים 24/7 כי time is money. אריק מגיע הביתה ומתחיל להריץ בדיחות... ילדים מי לא צחק מספיק היום? "אבא, אני" "אני" נשמעו קולם של הילדים, "אתם יודעים, אלוקים פרסם מודעה בעיתון, הוא זקוק לסגן" "סגן? אבא, אלוקים הוא כל יכול" "כן, אבל באמריקה" ענה האב "הוא צריך עזרה, יש כאן הרבה מאוד אנשים

לע"נ נעימה בת רוזה, עומר הילי בת לבנה לוטם, מרדכי בן ורדה, ומכלוף בן פרח

לתרומות, הקדשות, לקבלת העלון במייל וכן לחלוקה באיזור המגורים: 052-7680962 neraharon1@gmail.com
לשמיעת שיעורי מורנו הרב מרקוביץ חייגו לקול הלשון - 03-6171111 ובזיהוי קולי לומר את שם הרב
וכן לשמיעת שיעורי הרב רן אהרון בן ישעיה (קול הלשון) חייגו 073-3211786 שלווחה 11